

**Полис № 001-013-000179/16**  
**Страхование гражданской ответственности экспедитора**  
 г. Москва «26» декабря 2016г.

Выдан ООО «Абсолют Страхование» в том, что на основании Заявления б/н от «26» декабря 2016г. и ПРАВИЛ СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЭКСПЕДИТОРОВ от 26 мая 2010г. заключен договор страхования гражданской ответственности экспедитора на следующих условиях:	
<b>Страхователь</b>	ООО «ОТК» ИНН/КПП: 7733837265 / 773301001 125367 г.Москва Ивановское ш. д. 7
<b>Банковские реквизиты</b>	Расчетный счет в валюте РФ № 40702810602320001373 в АО "АЛЬФА-БАНК" ИНН 7728168971 ОГРН 1027700067328 БИК 044525593 Корр. счет: 30101810200000000593 в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
<b>Выгодоприобретатель</b>	Выгодоприобретателем являются физические или юридические лица, которым может быть причинен вред в результате исполнения Страхователем своих обязанностей экспедитора при организации перевозки грузов.
<b>Страховщик</b>	ООО «Абсолют Страхование», ИНН 7728178835, КПП 774401001 Лицензия С №2496 77 от 14.10.2008г., выдана ФССН РФ 123290, г. Москва, 1й Магистральный тупик, д. 5А, блок В, этаж 6. р/с 40701810400000008085 в ВТБ 24 (ПАО) к/с 30101810100000000716 БИК 044525716
<b>Условия страхования</b>	
<b>Объект страхования</b>	Объектом страхования являются не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы Страхователя, связанные с обязанностью возместить причиненный вред имущественным интересам Клиентов при осуществлении Страхователем транспортно-экспедиционной деятельности.
<b>Перевозимые грузы, попадающие под действие договора страхования</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Оборудование для предприятий пищевой промышленности и общественного питания, запасные части к нему;</li> <li>• Машины и оборудование промышленного и строительного назначения, запасные части к ним;</li> <li>• Медицинская техника и оборудование, запасные части к ним;</li> <li>• Научное оборудование, запасные части к нему;</li> <li>• Строительные и отделочные материалы;</li> <li>• Сантехника и сантехническое оборудование;</li> <li>• Бытовая химия;</li> <li>• Продукция химической и связанных с ней отраслей промышленности;</li> <li>• Электронное оборудование, запасные части к нему (за исключением ноутбуков, нетбуков, планшетных компьютеров, компактных устройств памяти (SD, mini SD-,micro-SD, USB-накопителей и т.п.).</li> <li>• Радиоэлектронное оборудование, запасные части к нему (за исключением мобильных телефонов и аксессуаров к ним);</li> <li>• Мебель, мебельная фурнитура;</li> <li>• Запасные части к автомобилям;</li> <li>• Одежда;</li> <li>• Спец. одежда, защитные очки, маски и т.п.</li> <li>• Обувь;</li> <li>• Черные металлы и металлопрокат;</li> <li>• Цветные металлы и металлопрокат (за исключением – редкоземельные и драгоценные металлы);</li> <li>• Сувенирная продукция;</li> <li>• Искусственные покрытия;</li> <li>• Электрогенераторы, трансформаторы;</li> <li>• Климатическое оборудование;</li> <li>• Спортивное оборудование и инвентарь;</li> <li>• Выставочное оборудование;</li> <li>• Игрушки;</li> <li>• Табак, табачные изделия.</li> </ul> Действие договора страхования распространяется на ответственность страхователя по перевозкам, которые задекларированы страхователем в соответствии с положениями договора страхования.
<b>Застрахованные риски</b>	По настоящему договору страховым случаем признается повлекший обязанность Страховщика выплатить страховое возмещение факт причинения вреда имущественным интересам Клиентов в связи с утратой, недостачей или повреждением (порчей) груза. Страхованием покрываются реальный ущерб, понесенный Клиентами в результате утраты, недостачи по причине кражи, неверной засылки груза, выдачи груза неуполномоченному лицу, потери грузового места по причине халатности или мошеннических и иных преступных действий перевозчиков или их субконтракторов или повреждения (порчи) груза.
<b>Территория страхования</b>	Ответственность Страхователя является застрахованной при нахождении груза на территории всего Мира, за исключением поставок в страны / из стран/ в пределах территорий, в отношении которых действуют санкции ООН, запрещающие такие поставки (Афганистан, Иран, Ирак, Ангола, Нигерия, Лаос, Северная Корея и т.д.).
<b>Период страхования</b>	Срок действия Договора страхования с 00:00 часов «26» декабря 2016г. до 24:00 часов «25» декабря 2017г.
<b>Страховая сумма</b>	20 000 000,00 рублей РФ (Двадцать миллионов рублей 00 копеек).
<b>Страховая премия</b>	В соответствии с условиями договора страхования.
<b>Безусловная франшиза</b>	30 000,00 рублей РФ (Тридцать тысяч рублей 00 копеек).
<b>Прочие условия</b>	Порядок урегулирования убытков, прекращения, расторжения настоящего договора и прочие условия договора страхования определяются Правилами. В том случае, если какое-либо из положений настоящего Полиса имеет формулировку, отличную от формулировки Правил страхования гражданской ответственности экспедитора, преимущественную силу имеют условия Полиса. Настоящий полис выписан на английском и русском языках, но преимущественную силу имеет русский текст. Страховщик имеет право отказать в выплате возмещения по страховому случаю если: <ul style="list-style-type: none"> <li>• к моменту наступления страхового случая очередной платеж страховой премии не оплачен;</li> <li>• ущерб возник в результате преднамеренных или умышленных действий Страхователя, направленных на причинение ущерба или вреда;</li> </ul> а также в случаях предусмотренных договором страхования и правилами.

Страховщик:

Страхователь

Луанов А.А.

/ Калашова Ю.В.

